

Vergaderjaar 2011–2012

32 873

Wijziging van boek 2 van het Burgerlijk Wetboek ter verduidelijking van de artikelen 297a en 297b

Nr. 16

AMENDEMENT VAN HET LID BONTES

Ontvangen 22 juni 2012

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In artikel I, onderdeel aA, wordt in artikel 132a, eerste lid, onder a, «twee rechtspersonen» vervangen door: één rechtspersoon.

II

In artikel I, onderdeel bA, wordt in artikel 142a, eerste lid, «vijf» vervangen door: drie.

III

In artikel I, onderdeel cA, wordt in artikel 242a, eerste lid, onder a, «twee rechtspersonen» vervangen door: één rechtspersoon.

IV

In artikel I, onderdeel dA, wordt in artikel 252a, eerste lid, «vijf» vervangen door: drie.

V

In artikel I, onderdeel A, wordt in artikel 297a, tweede lid, onder a, «twee rechtspersonen» vervangen door: één rechtspersoon.

VI

In artikel I, onderdeel B, wordt in artikel 297b, eerste lid, «vijf» vervangen door: drie.

Toelichting

De indiener meent dat het aantal toezichhoudende functies dat een commissaris of niet-uitvoerend bestuurder mag vervullen gelimiteerd moet worden tot een maximum van drie. Daarnaast mag volgens indiener een bestuursfunctie slechts worden gecombineerd met een commissariaat. Het amendement strekt ertoe deze twee punten te realiseren.

De kwaliteit van het bestuur en het toezicht wordt beter gewaarborgd ingeval van toezichthouders welke slechts over enkele toezichhoudende nevenfuncties beschikken. Dit amendement heeft tevens de strekking belangenverstremgeling door het bezitten van meerdere nevenfuncties te voorkomen. Tot slot beoogt de indiener het netwerk van oudgedienden nog meer te doorbreken dan is bewerkstelligd met het amendement van het lid Irrgang.

Bontes